[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2025                                                                                    № 54
                                                      хутор Упорный

О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 20 июня 2017 года № 62 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Упорненского сельского поселения Павловского района при заключении договоров купли-продажи
земельных участков без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2024 года № 319-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1 Федерального закона  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 20 июня 2017 года № 62 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Упорненского сельского поселения Павловского района при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов» (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1. в пп.7 п. 2.1 раздела 2 Порядка слова «гражданам  или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Упорненского сельского поселения Павловского района https://upornenskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после  его официального обнародования.

И.о. главы Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                            М.А.Гладких